
 

 

2年間、本当にお世話になりました。

至らない点も多々あったかと思い

ますが、住民の皆様の温かいお言

葉をいただくたび、私の方が元気

づけられました。またお会いする

機会がありましたら、よろしく 

お願い申し上げます。 

月1回カフェ山桃さんをお借りして、コーヒーを飲みながら認知症について学び、みんな
でお話しする集まりです。どなたでもご参加いただけますので、ぜひいらしてください。 
 ※お申し込みは 地域包括支援センター（☎  36-4119） へご連絡ください。 

奈 義 フ ァ ミ リ ー ク リ ニ ッ ク 

フ ァ ミ ク リ 便 り   

4 
2024  Apr . 

令和6年４月１日発行 第２２３号 
社会医療法人清風會奈義ファミリークリニック 発行責任者：松下 明 

新しいワクチンについて 

 

 
 

  ４ 月 ５ 日㊎ ※内容未定 

  ５ 月 10 日㊎ ※内容未定    

認知症カフェ 「オレンジカフェ山桃」 のご案内 

今後の 

日程 14:00-15:30 費用 ： ５００円（コーヒー・ケーキ付）   場所 ： カフェ山桃 

マスク着用の上、 

お気軽にご参加下さい。 

骨密度測定のご案内 
４ 月 は 測 定 が で き ま す 
来 院 時 に 測 定 で き ま す の で ご 検 討 く だ さ い 

2024年4月から新しいワクチン接種が開始となります。 

●５種混合ワクチン（ワクチン名：ゴービック） 

今までのインフルエンザ菌（Hib）ワクチンと4種混合ワクチンが一緒になりました。副

反応は、今までと同じ程度で、注射回数が一度で済むようになりました。 

当院でも新たにワクチン接種を行う患者様には、5種混合ワクチンを使用いたします。 

※なお、Hibと４種種混合ワクチン接種歴のある患者様は、2種類の接種が必要となります。 

●新しい肺炎球菌ワクチン（ワクチン名：バクニュバンス） 

15種類の肺炎球菌をカバーするワクチンになります（今までは13種

類でした）。副反応は、今までと同程度で、より効果が高くなりま

した。当院でも入荷次第、新しいワクチンに切り替わる予定です。 

４月末で横田 雄也 先生が 
退職となります 

 
 

 

 

 

      よろしくお願いいたします 

 

 

 

                 藤原 匠平 

秋田から家庭医療・在宅医療を学びに参りました。

様々な健康上の問題によりよい対応ができるよう、

日々精進します。よろしくお願いいたします。 

                 松本 奈津美 

新しい先生の 

ご紹介 
退職の 

ご挨拶 

ふじわら しょうへい 

藤原 匠平 先生 
まつもとなつみ 

松本 奈津美 先生 
さとうけいすけ 

佐藤 啓介 先生（毎週水曜午後の予防接種と診療） 
なりゆきけんた 

成行 健汰 先生（毎週水曜午前の診療） 
みはら しゅう 

三原 周 先生（毎週火曜日午後の診療） 

4月より新しい先生をお迎えし、新体制での診療となります 



 
 月・水 14:40～ ※要予約 

※診療前日（診療時間内）までに、受付窓口 又は  

お電話（☎0868-36-3311）にて予約可能です
。 
 
受付時間 診療時間 火 金 

10：00 
～11：30 

10：30 
～12：00 

○ 
第2・4 

金曜日のみ 

14：30 
～17：30 

15：00 
～18：00 

○ 
第2・4 

金曜日のみ 

  月 火 水 木 金 土 

  
午 
前 

松下 
松本 
藤原 

松本 
藤原 

松下 
成行 
藤原 

岸本 
藤原 

田中 
藤原 

交
代
制 ※

 

  
午 
後 

松本 

藤原 
田中 
三原 

佐藤 
藤原 

休
診 

松下 
※隔週 

松本 
藤原 

休
診 

※順番を取りに行く場合は 

午前８時から１１時まで受付 
※電話で順番を取る場合は 

☎０８６８-３６-３３１１ 
午前８時３０分から１１時まで受付 

【午前】 受付時間- 8：30～11：30 （診察開始時間：9:00） 

【午後】 受付時間-15：30～17：30 （診察開始時間：16:00） 

※朝の開錠時間は 8：30、午前の受付は11：30まで となりますのでご注意ください。 

 

4月  6 日（土） 松下 ・ 藤原 ・ 成行 

4月1 3日（土） 田中 ・ 川口 

4月2 0日（土） 田中 ・ 藤原 

4月2 7日（土） 松本 ・ 川口 ・ 成行 

＊変更になることもあります 

※変更になることがあります。 
詳しくはスタッフにお尋ねください。 

※木曜・土曜の午後は休診 
夜間、木曜・土曜午後、日曜祝日は 

日本原病院へご相談下さい。 

 

 

     クリニック内では引き続き、 
マスクの着用 ・ 受付時の検温をお願いします。 

     必ずマスクをご持参ください。 

今月の担当医 

土曜日の担当医 

予防接種・乳幼児健診外来 

栄養指導 

   日本原病院 眼科（皆川 香織 医師）   日本原病院 耳鼻科（東川 康彦 医師） 

来院されるすべての皆様へ 
発熱、風邪症状のある方へ 

（咳・鼻水・下痢・咽頭痛など） 
 

駐車場からお電話で受付できます。 
 

☎ 0868-36-3012 
 

※携帯電話をお持ちでない方など 
直接受付へお越しください。 

４月前半は左記とは一部異なる体制となっておりま

す。ご了承ください。 

 

❖オレンジ色の医師は予約を受けておりません。 

❖松下医師の診療は完全予約制です。 

❖松下医師の金曜午後の診療は隔週となります。 

 ※4/12･26㊎が診療日 

 

※4/29（月）は祝日のため休診です。  

４ 月 の 診 療 情 報   

日本原病院栄養士による栄養指導を当院にて行って 

います。ご希望の方はお気軽にお尋ねください。 

毎月第２火曜、第2土曜 ※要予約 

令和６年４月６日 （土 ）午前中 

令和６年４月2 0日（土）午前中 

FM津山（78.0 MHz）の朝の情報番組 
「グッドモーニング！つやま」にて松下が 
生放送で皆さまからの質問にお答えしています！ 

毎週金曜日 AM8：10～8：20 
「おはようファミリードクター」 

ラジオ 
出演 

日本原病院 からのお知らせ 

要 
予約 


